Dakwah telah membuahkan keikhlasan ber-Tuhan,
penegakan hukum serta format masyarakat madani yang egaliter, berilmu
pengetahuan, menghargai pluralitas dan demokratis sehingga menjadikan
Madinah sebagai kota berperadaban terdepan dibanding belahan bumi lain
ketika itu.

Sebelum Rasullulah wafat pada tahun 632 M, dakwah kerap
dilakukan secara lisan. Baru pada tahun 644 M ketika Islam dipimpin oleh
Utsman bin Affan ra (tahun 23-35 H/644-656 M), sahabat Rasulullah dan
khalifah ketiga, dakwah mulai dilakukan secara tertulis. Pada saat itu Al-
Qur'an sebagai kita suci Islam mulai dibukukan, digandakan dan
disebarluaskan ke imperium-imperium Islam di penjuru dunia.

Dakwah artinya : penyiaran, propaganda, seruan untuk mempelajari
dan mengamalkan ajaran agama.